



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba



**ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS DA CHAMADA PÚBLICA N.º 07/2018-DL /Processo Administrativo nº 126/2018, OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.**

Aos vinte e sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, às nove horas e trinta minutos, na Sala de Reunião da Secretaria Municipal de Educação, Itaituba/PA, reuniu-se a Comissão de Avaliação da Chamada Pública nomeada para conduzir os trabalhos através da Portaria GAB/PMI Nº 0356/2018 composta pelos servidores Pablo Vinicius Marques Nuñez - Engenheiro Agrônomo matrícula nº 130450-0, Jairo Fernando Melo Baima – Técnico Agropecuário matrícula nº 01087-0, Wanderley Carvalho Moura – Assessor Especial II matrícula nº 130631-6, Mariane Bárbara Aires da Silva – Nutricionista matrícula nº 010204-0, Maria Genilda Alves da Silva – Assessor II matrícula nº 132382-2 para a sessão pública de divulgação dos resultados e análise das amostras e confirmação do recebimento dos envelopes de projeto de venda e documentos da chamada pública em epígrafe. A comissão durante o período de 05 a 26 de dezembro de 2018, estiveram recebendo as propostas de projeto de venda e documentação para habilitação dos agricultores. Registra-se a presença dos membros do Conselho de Alimentação Escolar: Edileuza Almeida, Maria Wilma Vieira, Melcy Peres e Gentil Rebouças. Foi dada a abertura do processo e o Secretário de Educação Amilton Pinho fez um pronunciamento dando esclarecimentos quanto ao fornecimento dos produtos, um melhor relacionamento com os fornecedores, que o programa da merenda no município só tem melhorado ao longo dos anos e que existe uma grande demanda de produção para atendimento pelo programa. Iniciando os trabalhos a Comissão fez os esclarecimentos sobre o edital e sobre os critérios de seleção dos beneficiários, esclarecido sobre o limite de venda para os agricultores, sobre os procedimentos de entrega nas escolas de alguns produtos, sobre embalagens dos produtos principalmente a macaxeira que deve ser embalada à vácuo e regularidade de pagamento. Foi esclarecido pelo Agrônomo Pablo Nuñez sobre a pesquisa de preços, sobre a regularidade de fornecimento devido o nosso clima de chuva e sol para não haver falha no fornecimento. O Conselho de Alimentação Escolar, na sua fala enfatizou sobre a fiscalização dos produtos, a qualidade e regularidade dos produtos, que são parceiros para a melhoria do programa. Foi questionado por parte de alguns participantes que os preços praticados na chamada pública não valorizam o agricultor, que o preço é impraticável pois os produtos devem ter todo um preparo como lavagem e seleção. Foi esclarecido aos agricultores que o preço da chamada é feito através de pesquisa de preço local e que todos os participantes que apresentaram seu projeto de venda tem consciência do preço e que o mesmo não poderá mudar após assinatura do contrato. Foi realizada a confirmação dos produtos da proposta do projeto de venda, sendo chamado cada agricultor individual e grupo informal e formal para fazer a conferência de sua documentação. Após fazerem a seleção dos projetos de venda, observando os critérios de seleção dos beneficiários, conforme determinado no edital, foram selecionados os seguintes projetos de venda: 01) GRUPO INFORMAL :

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ

**Prefeitura Municipal de Itaituba**



JECINALDO VIEIRA DE SOUSA, portador do CPF N.º 838.891.402-20, ELIS BETÂNIA DA COSTA VIEIRA, portador do CPF N.º 879.051.242-15, MARIA DAS NEVES VIEIRA DE SOUSA, portador do CPF N.º 934.813.652-68; 02) GRUPO INFORMAL : FRANCISCO ALVES DA SILVA, portador do CPF N.º 387.248.632-20, ANTONIO DE LIMA DA SILVA, portador do CPF N.º 846.459.032-68, KACIANE DE LIMA DA SILVA, portador do CPF N.º 004.432.692-03; 03) GRUPO INFORMAL : CARLOS SILVA DA SILVA, portador do CPF N.º 013.607.832-02, FRANCISCA DE ASSIS TORRES ALVES, portador do CPF N.º 720.090.982-34, JURANDIR TORRES ALVES, portador do CPF N.º 532.884.832-20, ANTONIO SEVERINO ALVES JUNIOR, portador do CPF N.º 734.126.432-20; 04) GRUPO INFORMAL: PAULO DOS SANTOS SILVA, portador do CPF N.º 891.330.562-34, JOÃO DA CRUZ SILVA, portador do CPF N.º 512.496.342-53; 05) ALDENY FELIPE DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO, portador do CPF N.º 127.150.183-04; 06) FRANCISCA DE ASSIS PINHEIRO SOARES, portador do CPF N.º 720.090.982-34; 07) ERNANDES BATISTA DE MORAES, portador do CPF N.º 573.884.902-72; 08) JOSÉ RIBAMAR PINHEIRO ARRUDA, portador do CPF N.º 571.501.092-68; 09) DANIEL DE SOUSA PEREIRA, portador do CPF N.º 021.486.132-51; 10) RAIMUNDO RODRIGUES TORRES, portador do CPF N.º 311.388.882-49; 11) MARIA DO CARMO PAINHUM MUNDURUKU, portador do CPF N.º 721.345.502-87; 12) COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SANTARÉM/PA – COOPRUSAN, sob o CNPJ nº 10.575.783/0001-95. Os critérios para seleção destes projetos de venda foram: projeto de assentamento/indígenas, grupos formais locais e de outras localidades dentro do território rural, grupos informais com maioria mulheres, individual com capacidade de fornecimento. Os agricultores selecionados foram chamados pontualmente para confirmação do seu quantitativo contemplado, sendo informado que o seu projeto de venda foi contemplado total ou parcialmente baseado nos critérios de seleção. No momento o grupo informal representado por Carlos Silva, desistiram do fornecimento do produto macaxeira devido não ter condições de fornecer a embalagem à vácuo. O agricultor Raimundo Torres também desistiu do fornecimento devido critério de exclusão da macaxeira do seu projeto de venda. Foi chamado o Conselho de Alimentação Escolar para avaliar as amostras perante à Comissão e todas as amostras apresentadas estavam em conformidade com o Edital, salvo aquelas que não estão no período de safra ou colheita. As amostras foram analisadas, ficando acertado somente o registro em ATA da aprovação ou desclassificação das mesmas, sendo que a Comissão salientou a todos os agricultores que mantenham a qualidade dos produtos apresentados como amostra, pois o setor responsável em receber os produtos executará a fiscalização final e poderá recusar produto que não esteja condizente com a amostra apresentada. Registra-se os produtos não comprados total ou parcialmente: ABÓBORA – 1.664 kg, ABACAXI – 3.097 kg, ALFACE – 14.890 mç, AÇAÍ – 4.105 l, BANANA PRATA – 2.742kg, BANANA PACOVAN – 1.600 kg, BATATA DOCE – 76kg, BANANA FRITA – 4.266 pct, CEBOLINHA VERDE E COENTRO – 22.769 mç, COUVE – 26.516 mç, COLORAL – 7.972 pct, DOCE DE BANANA – 3.822 und, FARINHA DE MANDIOCA – 2.550 kg, FARINHA DE TAPIOCA – 1.928 kg, MACAXEIRA – 2.100 kg, MAXIXE – 2.572 kg, MILHO VERDE – 96.166 und, MELANCIA – 4.320kg, OVO DE GALINHA – 122.367 und, PEPINO – 2.750 kg, PIMENTÃO – 3.308 kg, PIMENTA DE CHEIRO – 2.988 kg, QUIABO – 2.112 kg, TOMATE

*[Handwritten signature]*

*Pollo V.M. [Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba



– 9.598 kg. Faz parte desta ata a planilha da relação de agricultores contemplados e as quantidades de cada produto e a assinatura de todos os presentes na sessão. Nada mais havendo a ser consignado em ata, a sessão foi encerrada às doze horas.

Pablo Vinicius m. Nuñez

Pablo Vinicius Marques Nuñez

Jairo Fernando Baima

Jairo Fernando Melo Baima

WANDERLEY C. MOURA

Wanderley Carvalho Moura

Mariane Bárbara Aires da Silva

Mariane Bárbara Aires da Silva

Maria Genilda Alves da Silva

Maria Genilda Alves da Silva



**ESTADO DO PARÁ**  
**Prefeitura Municipal de Itaituba**  
**Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento**

**Atividade:** SESSÃO PÚBLICA PARA DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 07/2018-DL (AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR - ANO LETIVO 2019)

**Local:** Auditório da SEMED

**Período:** 27/12/2018 (quinta-feira)

**Horário:** 08 h às 17 h

**LISTA DE PRESENÇA**

NOME	CPF	TELEFONE/CELULAR	ASSINATURA
Jose Ribamar P. de Almeida	578.508.092-68	99133.1623	x Jose Ribamar Pinheiro de Almeida
Raimundo Rodrigues Torres	333.388.882-49	99155-4172	x Raimundo Rodrigues Torres
Jeremias Batista Liborio	757.358.902-63	99113-0829	x Jeremias Batista Liborio
Maria do Carmo Painhum Munduma	723.345.502-87	99118-6642	x Maria do Carmo Painhum Munduma
Ermendes Batista de Moraes	573.884.902-72	99105-8830	x Ermendes Batista de Moraes
Francisca de Assis Pinheiro Soares	204.932.582-72	99815-56992	x Francisca de Assis P. Soares
Daniel de Sousa Pereira	023.486.332-51	99160-3587	x Daniel de Sousa Pereira
Paulo dos Santos Silva	891.330.562-34		x Paulo dos Santos Silva
Carlos Silva da Silva	033.607.832-02	99218.32.49	x Carlos Silva da Silva
Maria das Graças da Silva	512.496.342-53		x Não alfabetizada
<del>Maria das Graças da Silva</del>	<del>856.488.882-68</del>		x
Antônio de Lima da Silva	846.459.032-68		x Antônio de Lima da Silva
Raciane de Lima da Silva	004.432.692-03	99240-1638	x Raciane de Lima da Silva
Francisco Alves da Silva	387.248.632-20		x FRANCISCO ALVES DA SILVA
Maria das Neves Vieira de Sousa	934.813.652-68	988140544	x Maria das Neves Vieira de Sousa





101  
111

101  
111

101  
111

+





**ESTADO DO PARÁ**  
**Prefeitura Municipal de Itaituba**  
**Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento**

**Atividade:** SESSÃO PÚBLICA PARA DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 07/2018-DL (AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR - ANO LETIVO 2019)

**Local:** Auditório da SEMED

**Período:** 27/12/2018 (quinta-feira)

**Horário:** 08 h às 17 h

**LISTA DE PRESENÇA**

NOME	CPF	TELEFONE/CELULAR	ASSINATURA
Elis Betânia da Costa Vieira	879.051.242-15	99165-3215	Elis Betânia da Costa Vieira
Leocinaldo Vieira de Sousa	838.891.402-20	99165-3215	Leocinaldo Vieira de Sousa
Rodolpho Nicolau Ciotti de Avela	947.061.662-68	(93) 99112-1218	Rodolpho Avela
Edeney Felipe da Conceição Nasc.	127.150.183-04		Edeney
Raimundo Nascimento Lima	<del>888.888.888-88</del>	99224-7168	Raimundo N. Lima
Edmundo Fereira Lima	559.329.322-82	99211-2469	Edmundo
BRENNER RAIVA SALIN	495.913.552-20	99123-5028	Brenner
Maurício A. Romão Marques Jr.	007.659.089-85	9173-9367	Maurício
Elisângela Sousa Cruz	9988104544		Elisângela Sousa Cruz
Marcos Fábio J. Magum	991875196	700.108702-53	Marcos Fábio
Vitor Mathus L. Martins	041.569.352-69	99230-2460	Vitor Mathus L.
Maria Uilma Vieira Barbosa	663096462-49	991454640	Maria Uilma V. Barbosa
Maria Edileuzes Almeida e Silva	631.834.392-04	99123.6875	Maria Edileuzes
Grismar T. Zvevedo Silva	991824817		Grismar T. Zvevedo
Serismar Silva de Oliveira			Serismar Silva de Oliveira



C

C

1947  
1948  
1949  
1950  
1951  
1952  
1953  
1954  
1955  
1956  
1957  
1958  
1959  
1960  
1961  
1962  
1963  
1964  
1965  
1966  
1967  
1968  
1969  
1970  
1971  
1972  
1973  
1974  
1975  
1976  
1977  
1978  
1979  
1980  
1981  
1982  
1983  
1984  
1985  
1986  
1987  
1988  
1989  
1990  
1991  
1992  
1993  
1994  
1995  
1996  
1997  
1998  
1999  
2000  
2001  
2002  
2003  
2004  
2005  
2006  
2007  
2008  
2009  
2010  
2011  
2012  
2013  
2014  
2015  
2016  
2017  
2018  
2019  
2020  
2021  
2022  
2023  
2024  
2025

1975  
1976  
1977  
1978  
1979  
1980  
1981  
1982  
1983  
1984  
1985  
1986  
1987  
1988  
1989  
1990  
1991  
1992  
1993  
1994  
1995  
1996  
1997  
1998  
1999  
2000  
2001  
2002  
2003  
2004  
2005  
2006  
2007  
2008  
2009  
2010  
2011  
2012  
2013  
2014  
2015  
2016  
2017  
2018  
2019  
2020  
2021  
2022  
2023  
2024  
2025

1975  
1976  
1977  
1978  
1979  
1980  
1981  
1982  
1983  
1984  
1985  
1986  
1987  
1988  
1989  
1990  
1991  
1992  
1993  
1994  
1995  
1996  
1997  
1998  
1999  
2000  
2001  
2002  
2003  
2004  
2005  
2006  
2007  
2008  
2009  
2010  
2011  
2012  
2013  
2014  
2015  
2016  
2017  
2018  
2019  
2020  
2021  
2022  
2023  
2024  
2025

1975  
1976  
1977  
1978  
1979  
1980  
1981  
1982  
1983  
1984  
1985  
1986  
1987  
1988  
1989  
1990  
1991  
1992  
1993  
1994  
1995  
1996  
1997  
1998  
1999  
2000  
2001  
2002  
2003  
2004  
2005  
2006  
2007  
2008  
2009  
2010  
2011  
2012  
2013  
2014  
2015  
2016  
2017  
2018  
2019  
2020  
2021  
2022  
2023  
2024  
2025



**ESTADO DO PARÁ**  
**Prefeitura Municipal de Itaituba**  
**Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento**

**Atividade:** SESSÃO PÚBLICA PARA DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 07/2018-DL (AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR - ANO LETIVO 2019)

**Local:** Auditório da SEMED

**Período:** 27/12/2018 (quinta-feira)

**Horário:** 08 h às 17 h

**LISTA DE PRESENÇA**

NOME	CPP INSTITUIÇÃO	TELEFONE/CELULAR	ASSINATURA
Pollo Vinícius M. Nunes	SEMAGRA/PMI	(93) 99174-4003	Pollo V.M. Nunes
Maria Genilda Alves da Silva	SEMAGRA/PMI	(93) 99198-9441	maria genilda
Maria Lobande de O. Xavier	SEMAGRA	(93) 99156-6746	Maria Lobande
Fábio Fernando Melo Baima	SEMAGRA/PMI	(93) 991242755	Fábio Baima
WANDERLEY E. MOURA	DICOM	(93) 99122-4071	Wanderley Moura
Márcia Pires	PMI - SEMED	(93) 99197-8312	Márcia Pires
Melcy Pires Lobo	CAE	(93) 991343109	Melcy Pires Lobo
Rebeca L. Assis	CAE	(93) 991348643	Rebeca L. Assis
Marilene T. Pires	Secretaria de Educação	991563898	Marilene T. Pires
Israel Duarte Moura	Semmel	(93) 99128-8850	Israel Duarte Moura
Bianca Cordeiro de Moraes	Semed	(93) 991839484	Bianca Cordeiro de Moraes
Maria Ulíma V. Barbosa	CAE	(93) 991454640	Maria Ulíma V. Barbosa
Maria Edeluzia Almeida e filhos	CAE	(93) 99123-6875	Maria Edeluzia Almeida e filhos





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA  
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

**RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA CP Nº 07/2018-DL**

NOME DO AF:	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SANTARÉM - COOPRUSAN					
END:	TV DÁLIA, S/N, ESQUINA COM MAGNÓLIA, AEROPORTO VELHO					
CNPJ Nº	10.575.783/0001-95					
Nº DAP:	SDW1057578300012011181012				VAL:	nov/19
BANCO:	BASA	AG:	46	Nº CONTA:	071939-4	CP : ___ CC: ___ X ___

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
POLPA DE FRUTA	KG	17807	13185	FUND	R\$ 10,00	R\$ 131.850,00
			1558	EJA	R\$ 10,00	R\$ 15.580,00
			1888	PNAP	R\$ 10,00	R\$ 18.880,00
			956	PNAC	R\$ 10,00	R\$ 9.560,00
			220	IND	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
CUSTO TOTAL:					R\$	<b>178.070,00</b>

NOME DO AF:	ERNADES BATISTA DE MORAES					
END:	PRAIA DO INDIÓ, S/N, BAIRRO JARDIM TAPAJÓS					
CPF:	573.884.902-72	RG:	4547626 2ª VIA SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0573884902722112180118					
BANCO:	CAIXA ECONOMICA	AG:	552	OP 013	Nº CONTA:	26596-2 CP : _X_ CC: ___

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
ABÓBORA	KG	400	400	FUND	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
PEPINO	KG	1000	1.000	FUND	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
PIMENTA DE CHEIRO	KG	320	320	FUND	R\$ 9,90	R\$ 3.168,00
CUSTO TOTAL:					R\$	<b>7.868,00</b>

NOME DO AF:	JOSÉ RIBAMAR PINHEIRO DE ARRUDA					
END:	CHACARA DO CHICÃO					
CPF:	571.501.092-68	RG:	7600378 1ª VIA SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0571501092682612181118					
BANCO:	CAIXA ECONOMICA	AG:	552	OP 013	Nº CONTA:	27408-2 CP : _X_ CC: ___

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
CEBOLINHA VERDE E COENTRO	MÇ	3000	3.000	FUND	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00
COUVE MANTEIGA	MÇ	3000	3.000	FUND	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00
PEPINO	KG	1030	1.030	FUND	R\$ 3,50	R\$ 3.605,00
QUIABO	KG	500	500	FUND	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
CUSTO TOTAL:					R\$	<b>19.945,00</b>

NOME DO AF:	DANIEL DE SOUSA PEREIRA					
END:	VICINAL DO CACAU, SÍTIO MONTE DAS OLIVEIRAS					
CPF:	021.486.132-51	RG:	7031685 2ª VIA SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0021486132510611170931					
BANCO:	BRASIL	AG:	0754-4	Nº CONTA:	40.493-4	CP : _X_ CC: ___

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
BANANA PRATA	KG	500	500	FUND	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
CUSTO TOTAL:					R\$	<b>1.250,00</b>

*Mariane Aires*  
Nutricionista - RT-CRN 1428/7  
Alimentação Escolar

NOME DO AF:	JOÃO DA CRUZ SILVA					
END:	VICINAL DO CACAU, S/Nº, COM. MONTE MURIAH, SÍTIO SÃO JOÃO BATISTA					
CPF:	512.496.342-53	RG:	7554280 2ª VIA SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0512496342530703170327				VAL:	mar/20
BANCO:	B. BRASIL	AG:	0754-4		Nº CONTA:	35.931-9 CP: ___ CC: __X__

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
COLORAL	PCT	1450	1.450	PNAC	R\$ 1,50	R\$ 2.175,00
BANANA PRATA	KG	1650	1.650	PNAP	R\$ 2,50	R\$ 4.125,00
FARINHA DE MANDIOCA	KG	500	500	PNAC	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00
FARINHA DE TAPIOCA	KG	900	216	PNAC	R\$ 7,00	R\$ 1.512,00
			684	EJA		R\$ 4.788,00
CUSTO TOTAL:					R\$	14.575,00

NOME DO AF:	PAULO DOS SANTOS SILVA					
END:	VICINAL DO CACAU, S/Nº, COM. MONTE MURIAH, SÍTIO JOÃO BATISTA					
CPF:	891.330.562-34	RG:	5730633 3ªVIA SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0891330562340801150555				VAL:	
BANCO:	B. BRASIL	AG:	0754-4		Nº CONTA:	40.138-2 CP: ___ CC: __X__

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
COLORAL	PCT	1450	1.450	PNAP	R\$ 1,50	R\$ 2.175,00
BANANA PRATA	KG	1650	114	PNAP	R\$ 2,50	R\$ 285,00
			678	M EDU		R\$ 1.695,00
			858	PNAC		R\$ 2.145,00
FARINHA DE MANDIOCA	KG	500	500	PNAC	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00
FARINHA DE TAPIOCA	KG	900	732	PNAP	R\$ 7,00	R\$ 5.124,00
			168	PNAC		R\$ 1.176,00
CUSTO TOTAL:					R\$	14.575,00

NOME DO AF:	JECINALDO VIEIRA DE SOUSA					
END:	VICINAL DO CACAU(BRABOS), KM 40, COM MONTE MORIÁ, SÍTIO ALTO BONITO					
CPF:	838.891.402-20	RG:	4635701 2VIA SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0838891402200109171012				VAL:	
BANCO:	B. BRASIL	AG:	0754-4		Nº CONTA:	40.204-4 CP: ___ CC: __X__

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
ABÓBORA	KG	1000	1.000	FUND	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
BANANA PRATA	KG	900	900	EJA	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00
COLORAL	PCT	1550	1.550	FUND	R\$ 1,50	R\$ 2.325,00
MACAXEIRA	KG	1200	546	EJA	R\$ 2,00	R\$ 1.092,00
			654	M EDU		R\$ 1.308,00
CUSTO TOTAL:					R\$	9.975,00

NOME DO AF:	ELIS BETANIA DA COSTA VIEIRA					
END:	VICINAL DO CACAU(BRABOS), KM 40, COM MONTE MORIÁ, SÍTIO ALTO BONITO					
CPF:	879.051.242-15	RG:	4754581 3 VIA SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0838891402200109171012				VAL:	
BANCO:	B. BRASIL	AG:	0754-4		Nº CONTA:	36.591-3 CP: ___ CC: __X__

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
ABÓBORA	KG	1000	1.000	FUND	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
COLORAL	PCT	1400	1.400	FUND	R\$ 1,50	R\$ 2.100,00
FARINHA DE MANDIOCA	KG	621	621	FUND	R\$ 3,95	R\$ 2.452,95
MACAXEIRA	KG	1200	1.114	FUND	R\$ 2,00	R\$ 2.228,00
			86	M EDU		R\$ 172,00
CUSTO TOTAL:					R\$	9.952,95

*Mariane Aires*  
 Nutricionista - RT/CRN 14287  
 Alimentação Escolar

NOME DO AF:	MARIA DAS NEVES VIEIRA DE SOUSA					
END:	VICINAL DO CACAU(BRABOS), KM 40, COM MONTE MORIÁ, SITIO ALTO BONITO					
CPF:	934.813.652-68	RG:	4570260 2ª VIA SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0934813652681208161012				VAL:	
BANCO:	B. BRASIL	AG:	0754-4		Nº CONTA:	44.326-3 CP : ___ CC: _X_

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
BANANA PRATA	KG	1500	1.500	FUND	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
BANANA PACOVAN	KG	600	600	FUND	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
COLORAL	PCT	2000	2.000	FUND	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
FARINHA DE MANDIOCA	KG	700	700	FUND	R\$ 3,95	R\$ 2.765,00
MACAXEIRA	KG	1740	1.740	FUND	R\$ 2,00	R\$ 3.480,00
CUSTO TOTAL:					R\$	14.495,00

NOME DO AF:	MARIA DO CARMO PAINHUM MUNDURUKU					
END:	ESTRADA DO BIS, BAIRRO JARDIM TAPAJOS - COM ALDEIA PRAIA DO INDIO					
CPF:	721.345.502-87	RG:	4547117 SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0757358902632112181259				VAL:	
BANCO:	BRADESCO	AG:	0759-5		Nº CONTA:	0005555-7 CP : ___ CC: _X_

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
ABÓBORA	KG	700	700	FUND	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
BANANA PRATA	KG	800	800	FUND	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
BANANA PACOVAN	KG	1600	904	PNAP	R\$ 2,50	R\$ 2.260,00
			512	PNAC		R\$ 1.280,00
			184	EJA		R\$ 460,00
FARINHA DE MANDIOCA	KG	2550	2.550	FUND	R\$ 3,95	R\$ 10.072,50
CUSTO TOTAL:					R\$	18.172,50

NOME DO AF:	ALDENY FELIPE DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO					
END:	ROD. BR- 230 KM 11, ESTRADA DO PIMENTAL KM 23, COM IPIRANGA, SITIO EMANUEL					
CPF:	127.150.183-04	RG:	4571056 PC/PA			
Nº DAP:	SDW0127150183041712180457				VAL:	
BANCO:	B. BRASIL	AG:	0754-4		Nº CONTA:	16.773-8 CP : ___ CC: _X_

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
ABÓBORA	KG	300	300	FUND	R\$ 3,00	R\$ 900,00
FARINHA DE MANDIOCA	KG	3559	3.559	FUND	R\$ 3,95	R\$ 14.058,05
FARINHA DE TAPIOCA	KG	320	320	FUND	R\$ 7,00	R\$ 2.240,00
CUSTO TOTAL:					R\$	17.198,05

NOME DO AF:	CARLOS SILVA DA SILVA					
END:	VICINAL DO CACAU, MONTE DAS OLIVEIRAS, SITIO ALVES					
CPF:	013.607.832-02	RG:	5730586 SSP/PA			
Nº DAP:	SDW00013607832020301180347				VAL:	mar/20
BANCO:	B. BRASIL	AG:	0754-4		Nº CONTA:	40.729-1 CP : _X_ CC: ___

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
BANANA PACOVAN	KG	600	600	FUND	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
BANANA PRATA	KG	1500	1.500	FUND	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
COLORAL	PCT	700	700	FUND	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00
FARINHA DE MANDIOCA	KG	700	700	FUND	R\$ 3,95	R\$ 2.765,00
FARINHA DE TAPIOCA	KG	500	500	FUND	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
CUSTO TOTAL:					R\$	12.565,00

*Mariane Aires*  
 Nutricionista - RT-CRN 14287  
 Alimentação Escolar

NOME DO AF:	JURANDIR TORRES ALVES					
END:	VICINAL DO CACAU, COM MONTE DAS OLIVEIRAS, SÍTIO SANTO ANTONIO					
CPF:	532.884.832-20	RG:	5593429 SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0532884832200603170934				VAL:	fev/19
BANCO:	B. BRASIL	AG:	0754-4		Nº CONTA:	37.440-7 CP: ____ CC: _X_

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
BANANA PACOVAN	KG	630	630	FUND	R\$ 2,50	R\$ 1.575,00
BANANA PRATA	KG	1550	1.550	FUND	R\$ 2,50	R\$ 3.875,00
COLORAL	PCT	700	700	FUND	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00
FARINHA DE MANDIOCA	KG	700	700	FUND	R\$ 3,95	R\$ 2.765,00
FARINHA DE TAPIOCA	KG	400	400	FUND	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00

CUSTO TOTAL: R\$ 12.065,00

NOME DO AF:	ANTONIO SEVERINO ALVES JUNIOR					
END:	VICINAL DO CACAU, COM MONTE DAS OLIVEIRAS, SÍTIO SANTO ANTONIO					
CPF:	734.126.432-20	RG:	4503459 2ª VIA SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0734126432202108170932				VAL:	fev/19
BANCO:	B. BRASIL	AG:	0754-4		Nº CONTA:	39.661-3 CP: ____ CC: _X_

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
BANANA PACOVAN	KG	500	210	FUND	R\$ 2,50	R\$ 525,00
			160	EJA		R\$ 400,00
			130	M EDU		R\$ 325,00
BANANA PRATA	KG	1500			R\$ 2,50	R\$ -
			1.500	MEDU	R\$ 3.750,00	
COLORAL	PCT	750	750	FUND	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
FARINHA DE MANDIOCA	KG	1000	1.000	FUND	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00
FARINHA DE TAPIOCA	KG	400	400	FUND	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00

CUSTO TOTAL: R\$ 12.875,00

NOME DO AF:	FRANCISCA DE ASSIS TORRES ALVES					
END:	TRANSAMAZONICA, KM 17, VICINAL WIRLAND FREIRE, COM SÃO JOÃO BATISTA, SÍTIO SANTO ANTONIO					
CPF:	720.090.982-34	RG:	4495106 SSP/PA			
Nº DAP:	SDW0720090982340603170908				VAL:	fev/19
BANCO:	B. BRASIL	AG:	0754-4		Nº CONTA:	36.431-2 CP: ____ CC: _X_

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
BANANA PACOVAN		600	30	PNAI	R\$ 2,50	R\$ 75,00
			570	M EDU		R\$ 1.425,00
BANANA PRATA	KG	2000	2.000	FUND	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
COLORAL	PCT	1200	1.200	FUND	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
FARINHA DE MANDIOCA	KG	700	700	FUND	R\$ 3,95	R\$ 2.765,00

CUSTO TOTAL: R\$ 11.065,00

NOME DO AF:	FRANCISCA DE ASSIS PINHEIRO SOARES					
END:	ROD TRANSAMAZONICA, KM 17, RAMAL SAI CINZA, KM 09, COM NSA SRA APARECIDA SAI CINZA, SÍTIO CÉU AZUL					
CPF:	204.932.582-72	RG:	1716707 2 VIA PC/PA			
Nº DAP:	SDW0204932582721001181053				VAL:	jan/20
BANCO:	BASA	AG:	114		Nº CONTA:	11.927-0 CP: ____ CC: _X_

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
LARANJA	UND	44654	27.204	FUND	R\$ 0,30	R\$ 8.161,20
			6.876	EJA		R\$ 2.062,80
			2.342	M EDU		R\$ 702,60
			5.026	PNAP		R\$ 1.507,80
			2.842	PNAC		R\$ 852,60
			364	PNAI		R\$ 109,20

CUSTO TOTAL: R\$ 13.396,20

*Mariane Aires*  
 Nutricionista - RT-CRN 1428/7  
 Alimentação Escolar

NOME DO AF:	FRANCISCO ALVES DA SILVA						
END:	EST PIMENTAL, KM 25, COM IPIRANGA I, SITIO AGUA BOA						
CPF:	387.248.632-20	RG:	6188772 PC/PA				
Nº DAP:	SDW0387248632201812181230					VAL:	dez/19
BANCO:	B. BRASIL	AG:	0754-4		Nº CONTA:	16.763-0	CP: ___ CC: ___X__

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
ABÓBORA	KG	1200	1.200	PNAP	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
COLORAL	PCT	233	233	FUND	R\$ 1,50	R\$ 349,50
FARINHA DE MANDIOCA	KG	3000	2.148	FUND	R\$ 3,95	R\$ 8.484,60
			852	EJA		R\$ 3.365,40
FARINHA DE TAPIOCA	KG	600	600	FUND	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
CUSTO TOTAL:					R\$	19.999,50

NOME DO AF:	ANTONIO DE LIMA DA SILVA						
END:	EST PIMENTAL, KM 25, COM IPIRANGA I, SITIO AGUA BOA						
CPF:	846.459.032-68	RG:	4754745 PC/PA				
Nº DAP:	SDW0846459032682803171003					VAL:	fev/19
BANCO:	BANPARÁ	AG:	038-0		Nº CONTA:	508506-3	CP: ___ CC: ___X__

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
COLORAL	PCT	780	780	FUND	R\$ 1,50	R\$ 1.170,00
FARINHA DE MANDIOCA	KG	3400	710	M EDU	R\$ 3,95	R\$ 2.804,50
			2.262	PNAP		R\$ 8.934,90
			158	PNAC		R\$ 624,10
			270	PNAI		R\$ 1.066,50
CUSTO TOTAL:					R\$	14.600,00

NOME DO AF:	KACIANE DE LIMA DA SILVA						
END:	EST PIMENTAL, KM 25, COM IPIRANGA I, SITIO AGUA BOA						
CPF:	004.432.692-03	RG:	6305164 PC/PA				
Nº DAP:	SDW0004432692033107171007					VAL:	fev/19
BANCO:	BRASIL	AG:	0754-4		Nº CONTA:	38.527-1	CP: ___ CC: ___X__

PRODUTO	UND	QTD TOTAL	QTD POR PROG	PROG	\$ UNT	\$ TOTAL
COLORAL	PCT	780	780	FUND	R\$ 1,50	R\$ 1.170,00
FARINHA DE MANDIOCA	KG	3400	940	EJA	R\$ 3,95	R\$ 3.713,00
			2.460	M EDU		R\$ 9.717,00
GOMA DE TAPIOCA	KG	140	140	PNAI	R\$ 6,00	R\$ 840,00
CUSTO TOTAL:					R\$	15.440,00

VALOR TOTAL DA CHAMADA PÚBLICA:

R\$

418.082,20

*Mariane Aires*  
 Nutricionista - RT-CRN 14287  
 Alimentação Escolar